[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2021
O Município de Capão Bonito do Sul - RS, por intermédio do Sr. Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento dos interessados, que está aberto a CHAMAMENTO PÚBLICO N. 01/2021– Prêmio Aldir Blanc - Capão Bonito do Sul- RS, para aqueles que se enquadrarem nos condicionantes legais e regulamentares, visando à execução da ação emergencial prevista no inciso III, do art. 2.º da Lei Aldir Blanc, em consonância com a Lei Federal n.º 14.017, de 29 de junho de 2020, que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública pelo Decreto n.º 1.427/2020, Decreto Federal N.º 10.464, de 17 de agosto de 2020, que regulamenta a Lei Federal n.º 14.017/2020, do Decreto Municipal nº 1534/2020, da Portaria Municipal n.º e da Lei Federal n. 8.666/93, e suas alterações posteriores, nos termos e condições do presente Edital, com inscrições do dia 25/11/2021 a 29/11/2021, das 13h às 17h.
Capão Bonito do Sul, 19 de agosto de 2021.
Felippe Junior Rieth

Prefeito Municipal

RUA ARTHUR FEIJÓ, 375, CENTRO – 95.308-000 – FONE 54 3625 3045
www.capaobonitodosul.rs.gov.br                  administracao@capaobonitodosul.rs.gov.br